Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 13 de abril de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 246, aprovado em Sessão Ordinária de 31/03/2025, através do

qual solicita: “para que informe sobre a possibilidade implantar vans para auxiliar no

transporte coletivo de passageiros, em especial nos horários com menos movimento

de passageiros, conforme os motivos citados acima”.

Considerando que há legislação vigente que regulamenta o serviço de

transporte coletivo, bem como concorrência pública com regras e definições

estabelecidas inicialmente na concorrência publicada no ano de 2010, informamos

que foi gerado o processo administrativo nº 10.181/2025 para avaliação em conjunto

com a Procuradoria Municipal sobre o pleito apresentado nesta propositura. Tão logo

tenhamos definição jurídica sobre o tema, repassaremos aos Vereadores autores da

matéria.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-04-13T11:35:51-0300